



MD & A

تقرير الإدارة

Performance

نتائج الأعمال

For the nine-months

لفترة التسعة أشهر

Period ended 30th September 2021

المنتهية في 30 سبتمبر 2021

1- Executive Summary

1 - الملخص العام

Particulars	التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020 Nine-months Period ended 30/09/2020	معدل التغير (%) Change (%)	التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2021 Nine-months Period ended 30/09/2021	البيان
Revenue	259,484,280	(4)%	248,992,978	الإيرادات
Cost of Sales	(317,528,143)	(11)%	(281,669,749)	تكلفة المبيعات
Gross Profit/(Loss)	(58,043,863)	(44)%	(32,676,771)	هامش الربح / (خسارة)
Other Operating income	5,602,772	(54)%	2,551,457	إيرادات تشغيلية أخرى
Selling , G&A expenses	(36,938,505)	(19)%	(29,737,696)	مصاريف إدارية وعمومية وبيعية
Impairment of property, plant and equipment	(172,392,819)	100%	-	انخفاض قيمة الممتلكات والألات والمعدات
Investment income / (loss)	(5,062,454)	302%	10,232,668	أرباح/ (خسائر) الإستثمارات
Other income	891,862	772%	7,777,671	أرباح أخرى
Finance costs	(2,184,015)	16%	(1,838,326)	تكاليف التمويل
Net Profit/(Loss)	(268,127,022)	84%	(43,690,997)	صافي الربح / (خسارة)
Weighted Average number of shares	410,548,410 سهماً			المتوسط المرجح لعدد الأسهم
Earnings Per Share	0.653 درهم	(84)%	0.106 درهم	ربحية السهم الواحد
Book-value Per share	1.74 درهم	(9)%	1.59 درهم	القيمة الدفترية للسهم الواحد
Gross profit ratio	(22)%	(41)%	(13)%	نسبة إجمالي الربح





2 – Company's Results :

▪ Net Profit/ (Loss) :

Despite the challenges represented by increased supply demand and decline in the local and foreign markets and the rise in the international fuel prices, the company achieved better results compared to the nine-month's period ended on September 30, 2020.

▪ Investments :

The investment performance recorded a profit of AED 10.2 million during the nine- month's period ended on September 30, 2021, compared to losses of AED 5.1 million for the nine-month's ended on September 30, 2020.

2- نتائج الشركة :

▪ صافي الربح / (الخسارة) :

رغم التحديات المتمثلة في زيادة العرض وانخفاض الطلب في الأسواق المحلية والخارجية وارتفاع أسعار الوقود العالمية، إلا أن الشركة حققت نتائج أفضل مقارنة بفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020.

▪ أداء الاستثمارات :

سجل أداء الاستثمارات أرباح وقدرها 10.2 مليون درهم خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2021 مقابل خسائر قدرها 5.1 مليون درهم للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020.

3 – Financial ratios :

Gross Profit

Current ratio

Quick ratio

30 September

2021	2020
(13)%	(22)%
0.87 X	1.07 X
0.58 X	0.71 X

30 سبتمبر

2020	2021
(22)%	(13)%
1.07 مرة	0.87 مرة
0.71 مرة	0.58 مرة

3- النسب المالية :

نسبة هامش الربح

نسبة التداول

نسبة التداول السريع

محمد أحمد علي إبراهيم

الرئيس التنفيذي للعمليات



التاريخ: 2021/11/10